
  D.R.S. n.              Serv.7°/S.G.    
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PR E SID EN ZA

S E G R E T E R I A G E N E R A L E
IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  7°

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione Siciliana approvato con D.P. 28 febbraio 1979 n. 70 e ss. mm. ii.;
Vista la  L.r.  8  luglio  1977  n.47  “Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione

Siciliana” e ss. mm. ii.;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio” e ss. mm. e ii.;  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. e ii.;
Vista la L.r. 15 aprile 2021, n. 9, art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali”;
Vista la L.r. 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio  2022-

2024”;
Vista la  Delibera  della  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  265  “Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana  2022/2024.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni,  Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

Visto il  D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9 pubblicato nella GURS n. 25 del 01.06.2022, con il quale è
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. 16 dicembre 2008, n.19.
Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13,
comma 3, della L.r. 17 marzo 2016, n. 3;

Visto il D.S.G. n. 335/Area 1/S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di
Chiara l'incarico di dirigente del Servizio 7 “Contratti e gestione amministrativa LL.PP. - Attività
tecniche Palazzo d’Orléans e Siti presidenziali”;  con decorrenza 16 giugno 2022 e fino al 31
dicembre 2024;

Visto il D.R.S. n. 877 S.7°/S.G. del 31.12.2021, con il quale è stato assunto, sul cap. 532005 del
bilancio della Regione Siciliana – rubrica 2 – Segreteria Generale - esercizio finanziario
2021 codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002, l’impegno di spesa n. 29 del
13.01.2022 dell’importo di  € 26.230,00, in favore dell’O.E.  Dayna Costruzioni s.a.s.  di
Perrone Mario & C., con sede in corso dei Mille, 73 90035 Marineo (PA), per far fronte ai
lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  l'ispezione  dei  quadri  elettrici  l'ispezione
dell'impianto di messa a  terra,  l'ispezione  del dispersore di terra,  per la  sostituzione di
n.151 lampade di emergenza di tre tipologie e n. 130 segnali di sicurezza per le vie di
esodo presso il sito presidenziale si Via Magliocco, n. 46;

Vista la nota prot. 28058 del 04.08.2022 con la quale il R.U.P. ha trasmesso la fattura elettronica
n.  FATTPA  5_22  del  19.07.2022,  dell'importo  complessivo  di  €  26.230,00  di  cui
€_21.500,00  per  imponibile  ed  €  4.730,00  per  IVA al  22%, emessa  dall’O.E.  Dayna
Costruzioni s.a.s di Perrone Mario & C., con l’attestazione della regolarità dei lavori e la
rispondenza degli stessi ai requisiti quantitativi, qualitativi ed ai termini ed alle condizioni
pattuite;

Visto il  Documento di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_32025632 del 06.07.2022
valido sino al 03.11.2022, dal quale il predetto OE risulta in regola ai fini contribuitivi ed
assicurativi;

Viste le dichiarazioni sostitutive relative alla tracciabilità dei flussi finanziari del 30.12.2021 e
del  19.07.2022  e  la  rispondenza  del  codice  IBAN  del  beneficiario  alla  documentazione  in
possesso dell’ufficio;

Vista la verifica inadempimenti  (ex Art.  48-bis D.P.R. n.  602/73)  effettuata  presso l’Agenzia
delle  Entrate,  Identificativo  Unico  Richiesta  202200002675524  del  08.08.202  2  dalla
quale l’O.E. sopra descritto risulta soggetto non inadempiente;

.\.

492



Ritenuto di  dover  provvedere  alla  liquidazione  ed  al  pagamento  della  fattura elettronica  n.
FATTPA 5_22 del 19.07.2022, emessa dal predetto O. E. per l'importo di € 21.500,00 quale
quota imponibile e l'importo di € 4.730,00 per IVA;

D E C R E T A

Art. 1 Si  dispone  la  liquidazione  della  fattura  elettronica   n.  FATTPA 5_22  del  19.07.2022,
emessa dall’O.E.  Dayna Costruzioni s.a.s. di Perrone Mario & C., con sede in corso dei
Mille, 73 90035 Marineo (PA), con l’impegno di spesa n. 29 del 13.01.2022 assunto sul
capitolo 532005 “SPESE PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, SALVAGUARDIA,
ADEGUAMENTO  E  MIGLIORE  UTILIZZAZIONE  DI  PALAZZO  D'ORLEANS  E  DEI  SITI
PRESIDENZIALI,  COMPRESE  EVENTUALI  OPERE  DI  COSTRUZIONE,  AMPLIAMENTO,
COMPLETAMENTO, GLI ONERI ACCESSORI E LE PRESTAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEI
PROGETTI” codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002.

Art. 2 Si  dispone  il  pagamento,  mediante  emissione  di  mandato  collettivo,  della  somma  di
€21.500,00 (ventunomilacinquecento/00) a favore dell'O. E.  Dayna Costruzioni s.a.s. di
Perrone  Mario  &  C.,  con  sede  in  corso  dei  Mille,  73  90035  Marineo  (PA),  P.  IVA:
05420260829,  quale  quota  imponibile  della  fattura  elettronica  n.  FATTPA 5_22  del
19.07.2022 e della somma di € 4.730,00 (quattromilasettecentotrenta/00) a favore della
Regione Siciliana P. IVA 02711070827, quale quota I.V.A. della stessa fattura.

Art. 3 I pagamenti come sopra disposti graveranno sul  capitolo  532005 “SPESE PER LAVORI DI
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  SALVAGUARDIA,  ADEGUAMENTO  E  MIGLIORE
UTILIZZAZIONE DI PALAZZO D'ORLEANS E DEI SITI PRESIDENZIALI, COMPRESE EVENTUALI
OPERE DI COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, COMPLETAMENTO, GLI ONERI ACCESSORI E LE
PRESTAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI” codice finanziario del piano dei conti
U.2.02.01.09.002 - esercizio finanziario 2022.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Segreteria  Generale  ai  sensi
dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..

Il presente Decreto sarà trasmesso, alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza
della Regione Siciliana, per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021,
n.9.

Palermo, lì _____________________             
 Il Dirigente del Servizio
  Arch. Francesco Di Chiara

PA4 - MGL L30 

08.08.2022


		2022-08-08T15:52:32+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




